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Қазақ тілі сабағында ақпараттық технологияларды қолдану 
 

Атаева Акмарал Буркитовна 

Урицкий мектеп-лицейінің 

мұғалімі 

 

Қазіргі заман талабы-оқытудың жаңа технологияла-

рын меңгеру. Оқытудың жаңа технологияларының 

бірі-ақпараттық технология. Ақпараттандыру техно-

логиясының дамуы кезеңінде осы заманға сай бі-

лімді оқушылар даярлау мұғалімнің басты міндеті 

болып табылады. Қоғамдағы ақпараттандыру про-

цестерінің қарқынды дамуы жан-жақты, жаңа техно-

логияны меңгерген жеке тұлға қалыптастыруды та-

лап етеді. 

Ақпараттық технологияларды игеру қазіргі заманда 

әрбір жеке тұлға үшін қажетті шартқа айналды. Елі-

мізде білім беру саласында жаңа ақпараттық техно-

логияларды қолдану басты мақсат болып отыр. Ол 

тек қана техникалық құрал емес, сонымен бірге жаңа 

ақпараттық , коммуникациялық технология және бі-

лім беру жүйесіндегі сабақ берудің жаңаша әдісі бо-

лып отыр. 

Ақпараттық технология –педагогтың мүмкіндігін 

күшейтетін құрал, бірақ ол мұғалімді алмастыра ал-

майды. Компьютер мүмкіндіктері психология мен 

дидактика тұрғысынан талданып, керек кезінде пе-

дагогикалық талаптарға сай қолданылуы керек. 

Білім беру жүйесіндегі қайта құрулардың негізгі 

субъектісі – мұғалім. Қазіргі мектепке шығармашы-

лық ізденіс қабілеті дамыған, ақпараттық техноло-

гияларды жете меңгерген, мамандық шеберлігі қа-

лыптасқан мұғалімдер қажет. Мұғалім тек өз пәнін 

терең білгірі болу емес, тарихи-танымдық, педагоги-

калық-психологиялық сауатты, саяси-экономика-

лық білімді және ақпараттық-коммуникациялық бі-

лімді және ақпараттық-коммуникациялық техноло-

гияны жан-жақты меңгерген ақпараттық құзырлы 

маман болу керек. 

Компьютерді мұғалім қосымша материалдар, әр-

түрлі анықтамалық мәліметтерден ақпараттар беру 

үшін көрнекі құрал ретінде пайдала алады. Мұғалім 

ақпараттанушы емес, оқушының жекетұлғалық 

және интеллектуалды дамуын жобалаушы. Ал бұл 

мұғалімнен жоғары құзырлылықты, ұйымдастыру-

шылық қабілеттілікті, оқушыларды қазіргі қоғам-

ның түбегейлі өзгерістеріне лайық бейімдеу, олар-

дың зерттеушілік дағдыларын дамыту бағыттарын 

талап етеді. 

Ақпараттық технологиямен орындалатын қызмет 

өзінің кез келген нақты формасында тиімдірек орын-

далады, адам өркениетті бола бастайды. Ұрпақ үшін 

кітаптың маңызы қандай болса, компьютерде 

оқушы үшін қоршаған әлемді танудың табиғи 

құралы болып табылады. Олай болса барлық сабақ-

тарды компьютерлердің қуаттануымен жүргізуді үй-

рену – бүгінгі күннің кезек күттірмейтін өзекті мәсе-

лелерінің бірі. 

Қазіргі заманғы ақпараттық технологияларды пай-

далану әр оқушыға өз білімін көтеру тиімділігін де 

арттырады. Бұл бірінші кезекте сандық түрде жа-

зылған ақпараттарды пайдалану кезінде қажетті мә-

ліметтерді оңай табуға мүмкіндік береді. Қазіргі 

кезде көптеген әлемге танымал энциклопедиялар, 

сөздіктер электронды түрге айналдырылған. Ком-

пьютердің көмегімен тек белгілі бір сыныпта ғана 

емес, сонымен бірге қашықтықтан оқыту үрдісі де 

дамып келе жатыр. Ол үшін Интернет желісіне қо-

сылған компьютер керек. Қашықтықтан оқыту ке-

зінде тапсырманы және онымен бірге ұсынылған 

оқулықтарды қарап отырып білім алғысы келетін 

адам өзі ізденіп, жауаптарын салып жібереді. Не-

месе бірлескен телеконференцияларға қатысады. 

Оқытудың бұл түрі анағұрлым арзан, әрі қалаған уа-

қытыңда оқуыңа, тапсырмаларды орындауыңа мүм-

кіндік береді. 

Ақпараттық технологияны бәсекеге қабілетті ұлт-

тық білім беру жүйесін дамытуға және оның мүмкін-

діктерін әлемдік білімдік ортаға енудегі сабақтас-

тыққа қолдану негізгі мәнге ие болып отыр. 

Ақпараттық технология есептеуіш техникасымен 

жұмыс істеуге, оқу барысында компьютерді пайда-

лануға, электрондық оқулықтарды, интерактивтік 

құралдарды қолдануға, интернетте жұмыс істеуге, 

компьютерлік оқыту бағдарламаларына негізделеді. 

Оқушылардың ақпараттық технологиялар көмегімен 

қалыптасатын және жүзеге асырылатын ойлау қабі-

леті бұрынғы технологиялар арқылы берілетін ойлау 

жүйесінен өзгеше болатындықтан, тек ойлау қабілеті 

түсінігі ғана емес, жаңа жағдайда психикалық фун-

кциялардың басқа жақтары да қайта қарастырылуы 

тиіс. Компьютерлік техниканың дидактикалық мүм-

кіндіктерін педагогикалық мақсаттарға қолдану, бі-

лім мазмұнын анықтауда, оқыту формалары мен әдіс-

терін жетілдіруде жақсы әсерін тигізеді. 

Компьютерлік техниканы, интернет, телекоммуни-

кациялық желі, электрондық және телекоммуника-

циялық құралдарды, мультимедиялық электрондық 

оқулықтарды оқу үрдісіне тиімді пайдалану арқылы 

білім сапасын көрсету. Жаңа ақпараттық техноло-

гияны қолданып оқытуды ұйымдастыруда кедергі 

келтіретін басқа да негізгі факторларда болады. 
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Білім беру үрдісін ақпараттандыру - жаңа ақпарат-

тық технологияларды пайдалану арқылы дүниежүзі-

лік озық тәжірибелерге сүйеніп жаңа типті оқыту, әр 

оқушының қабілетін жан-жақты дамыту үшін қо-

лайлы жағдай туғызу, оқу тәрбие үрдісінің барлық 

деңгейлерінің тиімділігі мен сапасын жоғарлатуды 

көздейді. Жаңа мыңжылдық -бұл күнтізбедегі жаңа 

уақыт өткелі емес. Ол өткенді таразылап, өмірдің 

мәнін жаңаша түсінуге, болашақты барынша дұрыс 

анықтайтын уақыт. Ақпараттық технология сала-

сындағы қатарлы жетістіктерді пайдаланып, білім-

нің жаңа деңгейімен сапасына қол жеткізуге ұмты-

латын педагогтық және ғылыми қауымдастықтар-

дың түрлі елдерде қарқынды даму үстінде. Қазақ-

стан Республикасы ғылыми-техникалық прогрестің 

негізгі белгісі қоғамды ақпараттандыру болатын 

жаңа кезеңіне енді. 

Қазіргі таңда жаңа әлеуметтік жағынан қорғанған 

адам ол технология ауысуына және нарық талабына 

сай терең білімді, жан-жақты адам. ХХІ ғасыр ақпа-

рат ғасыры болғандықтан оқушыларға компьютер-

лік сауаттылық қажет. Ал бұл сауаттылықтың ал-

ғашқы баспалдағы мектептен басталады. Мектеп қа-

бырғасынан теориялық біліммен қатар практикалық 

білімнің алғы шарттарын меңгеруі тиіс. 

Осы мақсатты жүзеге асыру үшін ақпараттық техно-

логияларды пайдаланудың маңызы зор. Ақпараттық 

технологияның негізгі мақсаты - оқушыны қазіргі қо-

ғам сұранысына сай өзінің өмірлік іс-әрекетінде дер-

бес компьютердің құралдарын қажетті деңгейде пай-

далана алатындай жан-жақты дара тұлға тәрбиелеу. 

Ақпараттық технология объектінің, процестің не-

месе құбылыстың күйі туралы жаңа ақпарат алу 

үшін мәліметтерді жинақтау, өңдеу, жеткізу тәсіл-

дері мен құралдарының жиынтығын пайдаланатын 

процесс. 

Сонымен, ақпараттық технология ұғымы: өңделген, 

жинақталған ақпаратты пайдаланушыға жинақтал-

ған түрде жеткізу әдістері, құрылғыларын, элемент-

терін қамтитын жиынтық. Яғни, ақпаратты бізге жи-

нақты түрде жеткізу технологиясы болып табылады. 

Мемлекеттік бағдарламада оқу үрдісіне педагогика-

лық және ақпараттық технологияларды кеңінен пай-

далану жалпы білім беруді дамытудың басты бағыт-

тарының бірі. 

Қазіргідей әлемдік ғаламдану процесі кезінде ақпа-

раттар ағымынан адам баласы өзінің ұдайы дамып 

отыруына керекті ақпаратты саралап, пайдалана 

білу-бүгінгі уақыттағы басты мәселе. Осыдан кейін 

туындайтын мәселелердің бірі-жастарға сапалы бі-

лім, саналы тәрбие орта мектепте білім беру ісін 

оқытудың жаңа инновациялық әдістерімен толық-

тыру, оқытудың жаңа технологияларын іздестіру, 

оқушыны ақпаратты талдай білуге, ақпараттық тех-

нологияларды тиімді пайдалана білуге үйрету. 

Ақпараттық технологияларды игеру қазіргі заманда 

әрбір жеке тұлға үшін оқу және жазу қабілеті сияқты 

сапаларымен бір қатарға және әрбір адам үшін қа-

жетті шартқа айналады. 

Қазіргі білім жүйесінің ерекшеліктеріне оның ілгер-

лігі, алдын алу сипаты және осыларға қол жеткізу 

мүмкіндіктерін дамыту ақпараттық технология-

ларды қолданумен жүзеге асады. 

Оқушылар ақпараттық технологияны пайдаланып, 

оның кейбір элементтерінің жеке шығармашылық 

байланысымен сипатталады. Олардың бір-біріне де-

ген әсерінде байқауға болады. Заман ағымына қарай 

күнделікті сабаққа видео, аудио қондырғылары мен 

теледидарды, компьютерді қолдану айтарлықтай нә-

тижелер беруде. Кез келген сабақты электрондық 

оқулықты пайдалану оқушылардың танымдық бел-

сенділігін арттырып қана қоймай, логикалық ойлау 

жүйесін қалыптасытруға, шығармашылықпен еңбек 

етуіне жағдай жасайды. Дәстүрлі оқулықты оның 

электрондық нұсқасына оңай айландыруға болады. 

Бұл нұсқаның жетістігі оны компьютер жадында 

сақтау мүмкіндігі, оны компьютерлік желелер ар-

қылы тарату болып табылады. 

Бұл қоғамда тек өндiрiс қана өзгерiп қоймай, соны-

мен бiрге жалпы өмiрдiң сипаты мен құндылықтар 

жүйесi басқадай түрге енедi. Яғни, бұл дегенiңiз шы-

ғармашылық қабiлетке, зердеге және оқып бiлуге 

ынта мен қажеттiлiк жоғары деңгейде болады деген 

сөз. Осы мектептердің материалдық және техноло-

гиялық базасы болып компьютерлiк техника мен 

компьютерлiк желiлер, ақпараттық технологиялар 

және телекоммуникациялық байланыс негiзiндегi 

түрлi жүйелер қалыптасады. Сонымен қатар, өзiндiк 

ақпараттық инфрақұрылым түзiледi. Оның негiзiнде 

озық электрондық техника көмегiмен кешендi түрде 

ақпарат өндiрiледi, өңделедi, сақталады және пайда-

ланылады. 

Қазақ тілі сабағында жаңа ақпараттық технология-

ларды пайдалана отырып, оқушылардың сөздік қо-

рын молайту, сөйлеу тілінің грамматикасын қалып-

тастыру, дыбыстарды дұрыс айту, диалогтік сөйлеу-

дің қалыптасуы, түсінгенін айта білу, сауатты жа-

зуға дағдыландыру, дүниетанымын, ой-өрісін ке-

ңейту, өмірге деген көзқарасын дамытып, шығарма-

шылық қабілетіне жол ашу. 

Оқушылардың сөйлеу тілін жетілдіру. Тілдің грам-

матикасын білу арқылы оқушылар бір-бірімен сөй-

лесуді, сұрақ қоюды үйренеді. Олардың сөйлеу тілін 

дамыту үшін өздерін қоршаған заттарға, ортаға қа-

тысты, қайда отыр, не көріп отыр, олар не үшін қа-

жет деген сұрақтарға жауап беретіндей жағдай ту-

ғызу қажет. Ауызекі сөздің жалпы міндеті - сөздің 

мағынасын түсініп, оны өз сөзінде дұрыс қолдану 

және сөз қорын молайту. Әр сыныптың бағдарлама-

сына қарай оқушылар жаңа сөздерді меңгереді, 
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сөздерді жаттаумен, сол сөздерді қатыстырып, сөй-

лем және мәтін құрастыра білу. 

Елімізде білім беру саласында жаңа ақпараттық тех-

нологияларды қолдану басты мақсат болып отыр. 

Ол тек қана техникалық құрал емес, сонымен бірге 

жаңа ақпараттық , коммуникациялық технология 

және білім беру жүйесіндегі сабақ берудің жаңаша 

әдісі болып отыр. Осы заманда ақпараттық қоғам қа-

жеттілігін қанағаттандыру үшін білім беру сала-

сында бірнеше міндеттерін шешу керектігін атап 

көрсетті: компьютерлік техниканы, интернет , теле-

коммуникациялық желі, электрондық және телеком-

муникациялық құралдарды, мультимедиялық элек-

трондық оқулықтарды оқу үрдісіне тиімді пайда-

лану арқылы білім сапасын көрсету. Сонымен қатар 

еліміздің болашағы -жарқын, білімді, парасатты, өз 

ана тілінде еркін сөйлеп, өз елін, халқын, мәдениетін 

шетелге таныстыра алатын үш тілде еркін сөйлейтін 

азамат болып шығуы керек деген еді. Компьютерлік 

телекоммуникациялар бүгінгі қоғамда үлкен қолда-

нысқа ие. Қазіргі заман мұғалімі тек өз пәнінің терең 

білгірі болу емес, тарихи-танымдық, педагогикалық-

психологиялық сауатты, саяси-экономикалық білімді 

және ақпараттық-коммуникациялық білімді және ақ-

параттық-коммуникациялық технологияны жан-

жақты меңгерген ақпараттық құзырлы маман болу 

керек. Компьютерлік және ақпараттық технология-

лар заман талабы. Бұл жұмыстың басты мақсаты ком-

пьютер желісін және мультимедиялық - электрондық 

құралдарды қазақ тілі сабағында тиімді қолдану, нақ-

тылап айтқанда қазақ тілі сабағында презентация-

ларды және мультимедиялық - электрондық құрал-

дарды мектеп қабырғасында және білім беру проце-

сінде терең қолдану. Дамыған елдердегі білім беру 

жүйесінде ерекше маңызды болып табылатын мәсе-

лелердің бірі – оқытуды ақпараттандыру, яғни оқу үр-

дісінде ақпараттық технологияларды пайдалану бо-

лып табылады. Қазіргі таңда да елімізде білім беру 

жүйесінде жаңашылдық қатарына ақпараттық кеңіс-

тікті құру еніп, көкейтесті мәселе ретінде күн тәртібі-

нен түспей отырғандығы мәлім. 

Қазіргі кезде біздің қоғамымыз дамудың жаңа кезе-

ңіне көшіп келеді, бұл кезең ақпараттық кезең, яғни 

компьютерлік техника мен оған байланысты барлық 

ақпараттық коммуникациялық технологиялар педа-

гогтар қызметінің барлық салаларына кірігіп, оның 

табиғи ортасына айналып отыр. Ақпараттандыру 

жағдайында оқушылар меңгеруге тиісті білім, білік, 

дағдының көлемі күннен-күнге артып, мазмұны өз-

геріп отыр. Мектептің білім беру саласында ақпарат-

тық технологияларды пайдалану арқылы білімнің 

сапасын арттыру, білім беру үрдісін интенсифика-

циялау мен модернизациялаудың тиімді тәсілдерін 

іздестіру жұмыстары жүргізіліп жатыр. Бұл жұмыс-

тардың тиімділігі мен нәтижелілігі бірнеше оқу-

әдістемелік, психологиялық-педагогикалық мәселе-

лердің шешімін ғылыми түрде негіздеуді талап 

етеді. Білім беруді ақпараттандыру жағдайында пе-

дагог мамандардың біліктілігін арттыру процесі қа-

зіргі заман талабы. 

Ақпараттық –коммуникациялық технология элек-

трондық есептеуіш техникасымен жұмыс істеуге, 

оқу барысында компьютерді пайдалануға, модель-

деуге, электрондық оқулықтарды, интерактивті тақ-

таны қолдануға, Интернетте жұмыс істеуге, ком-

пьютерлік оқыту бағдарламаларына негізделеді. Ақ-

параттық әдістемелік материалдар коммуникация-

лық байланыс құралдарын пайдалану арқылы білім 

беруді жетілдіруді көздейді. 

Әр мұғалім сабақ өткізген кезде оқушыларға сапалы 

білім беру үшін жаңа технологияларды пайдалана 

отырып, сонымен қатар компьютерді, интерактивті 

тақтаны қолдану арқылы білім берсе, оқушылардың 

қызығушылығы арта түсері анық. Нәтижесінде оқу-

шылар тарауды жақсы меңгергенін, компьютерлік са-

уаттылықтары дамығанын, ақпараттық мәдениетінің 

қалыптасқанын көруге болады. Тест қорытындысы 

бойынша оқушылардың желілер байланысы, элек-

трондық пошта, жалпы компьютерлік желілермен 

жұмыс жасау технологиясын жақсы меңгергенін көр-

сетті. Бірақ оқушылар желі топологиясын, байланыс-

тың түрлерін, ұялы байланыс жөнінде түсініктерді әлі 

де кең түрде қарастыруды қажет етті. Қазіргі заманғы 

дамудың талаптарына лайық ақпараттық –компью-

терлік технологияларсыз жоғарыда айтылғандарды 

шешу мүмкін емес. Жас ұрпаққа білім беру жолында 

ақпараттық технологияны оқу үрдісінде оңтайлан-

дыру мен тиімділігін арттырудың маңызы зор. 

Мұғалім – ақпараттанушы емес, оқушының жеке 

тұлғалық және интеллектуалды дамуын жоба-

лаушы. Ал бұл мұғалімнен ақпараттық құзырлы-

лықты, ұйымдастырушылық қабілеттілікті, оқушы-

ларды қазіргі қоғамның түбегейлі өзгерістеріне ла-

йық бейімдеу, олардың зерттеушілік дағдыларын 

дамыту бағыттарын талап етеді. 
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